Eamq. opinionem quotidie sequuntur Scabini E- lect. in pronunciando; Prout responderunt VVolf- gango Alberto à Schleinitz in Dahlem / Mens. Febr. anno 1583.

Questori in Scida Mens. Maii, Anno 1592. Iudici oppidano Bornensi, Mens. April. Anno 1623.

Quod tamen eatenus verum esse arbitror, si certo constet, imperfectorem fuisse patrem occisi. Quando verò de hoc dubitatur, veluti si mater sit locum publicum, quæ pluribus copiam sui fecit, isq; qui parens perhibetur, & infantem occidit, hoc ipsum neget, dicens, se quidem meretricem carnaliter cognovisse. eam tamen ab aliis, qui cum ipsa pariter concubuerunt, imprægnatam fuisse, aut certè ipsemet ignorat an sit parens; Hoc sane casu cuu in dubio parricidii pœna locum non habet, sed occisor pœna gladii plectendus est: Etenim quia incertus est pater, parricidium quoque incertum est, adeoque & pœna parricidii cessat, neque spurius vindetur occisus à patre, sed ab extraneo, juxta tradita Iacob. Menoch. de arbitr. judic. question. libr. 2. cent. 4. cas. 356. n. 16. in addit.

Et ita pronunciarunt Scabini in casu, quo O.L. 1. infante ex scorno p[ro]lixi procreatum occiderat: So möchte er wegen begangenen Ehebruchs vnd Mordhat/ nach Gelegenheit d[is]falls/ vnd in Unsehung/ daß sie B. W. eine gemetne Bettei/ vnd also ungewiß/ ob er der Vatter zum Kinde sei/ mit dem Schwert vom Leben zum Tode gestrafft werden/ Versus Grunhain/ An Schöffer Mens. Iul. anno 1593.

Secundò ampliatur in patre filium incestuo- sum vel ex adulterino & damnato coitu natum. interficiente; quod tamen primo intuitu extra dubium non est, Eiusmodi enim parentem, qui partum adulterinum vel incestuolum necat, non liberos imp[er]na culei, sed amputatione capitis plectendus esse arbitratur Virgil. Pingitz. quest. 44. n. adulterio 18 & seqq. ubi refert Ienenses pœnam gladiad[us] judicialis alicui Sacerdoti pagano, qui ancillam cum infante suo adulterino recens nato in flumen præcipitaverat, matre quidem evadente salva & incolumi, infante vero aquis submerso. Eamque sententiam Iuri consentaneam fuisse, duplicitate argumento probare conatur.

Primò inquit, parricidium tantum committitur in iis personis, quæ consanguinitate & necessitudine sunt invicem conjunctæ l. 1. l. 3. l. p. & tot. tit. ff. ad Leg. Pompei. de Parricid. l. un. C. de his qui par. vel liber. occid. Atqui secundum Doctorum sententiam communem, in liberis natis ex damnato coitu, nulla coniunctionis ratio habetur, nec ullum jus necessitudinis, quod de Iure Civili sortiatur effectum, attenditur, sed prorsus hi alieni habentur. Autb. ex complexu. C. de incest. nupt. Hinc Iure Civili spuriæ Naturalium quidem liberorum nomine digni judicantur, de Autb. ex complexu. & Nov. 89. cap. ult. neque alendi sunt, neque ad sacros ordines admittent-

- mittendi sed simpliciter repellendi, tanquam infames & integratis nota laborantes, *Hartmann. Pistor. lib. 1. quæst. 42.* Si ergo nomen parricidii in spurio & adulterino filio non cadit, neque pœnam parricidii merebitur, parens occidens talem detestabilem nothum. l. 1. §. 1. ff. ad *Senatuscon. Turpall.*
- 13 Secundò : Pœnales sanctiones in iis tantummodo casibus recipienda sunt, quorum expressa in legibus fit mentio; neque enim pœna gravior alicui imponi debet, nisi in casibus Iure expressis l. at si quis ver. *Divus autem Mar. ss. derel. g. & sumi funer.* Cum ergo nulla Constitutio, neque lex reperiatur, quæ pœnam parricidii imponuerit occidenti spurium suum proprium adulterinum, Iudici certè extra fines & trahentes sine autoritate legis evagari non licet, sed pœnis legibus contentus is esse debet, l. si ita stipulando. 19. ff. de verb. obl. gat. Eaque propter & pœna perlecutio sit non judicis voluntati mandata, sed legis autoritati reservata. l. 1. §. sed non utique vers. & quamvis. ff. ad *SCtum Turpall. l. a. iud. fraus est. 31. vers. & multa quidem. ff. de verb. sign.*
- 14 Præterea hæc opinio magno Doctorum calculo recepta est. *Iason. in l. pœnales n. 6. instit. de action. Imol. in l. Lucius. § fin. ff. delegat. 2. Prosser. Farin. part. 5. crim. prax. quæst. 11. o. n. 159. 160. 161. Tiber Decian. in tract. rim. lib. 9. c. 15. n. 30. Isacob. Menoch de arbit. judic. quæst. lbr. 2. tent. 4. cas. 356. n. 23. vers. altera fuit opinio in addit. *Carrer. in prædic. crim. in 3. tract. de homicid. & assass. §. 9. quaro. n. 29. Corrad. in tract. rubr. de parricid. n. 6.**
- 15 Reclam tamen meo iudicio existimat Daniel. *Vera de- Moller. ad Constit. Elektor. 3. part. 4. n. 20. paren- censio.* parentem ex adulterino & damnato coitu filium procreatum necantem, pœna cullei ordinariâ æquè plectendum esse, ac cum qui filium naturalem & legitimum occidit. Idemque asserunt Alexander. in l. ex facto. §. si quis rogatus. n. 43. ff. ad *Trebell. & ibidem R. a. in fin. Fortun. Garz. in tract. de mil. fin. Iur. Civil. Canon. n. 121. Dilac. Covarr. in epist. deffonsal. in 2. part. cap. 8. §. 2. Matth. Berlich. dict. concl. 6. n. 77.*
- 16 Cujus assertionis ratio hæc est, quod in pœna parricidii consideretur tantum substantia parentum & liberorum seu filiationis, non qualitas, *Inl. Clar. in §. parricid. um. num. 2.* Filii autem adulterini & ex coitu nefando ac incestuoso procreati naturaliter æquè liberi sunt, & ita appellantur in libro *Sapient. Salom. cap. 3. vers. 16.*
- 17 cap. 4. vers. 6. Neq; enim natura inter liberos differentiam facit, *Nov. 74. cap. 1. Nov. 89. cap. 9. ex- tattq; inter parentem & filium adulterinum naturale vinculum, quod sanguinis & cognationis dicitur, ut inquit gloss. ult. §. final. Institut. de legit. agnat. success. quam secuti sunt ibidem Interpp. Ruin. conf. 9. n. 3 lib. 4.*
- 18 Quinimodo, semen ipsum ex quocunq; homine sit, Dei opus esse prohibetur, & undecunq; homines nascantur, si parentum vitia non secesserit & Deum recte colant, honesti sunt, *cap. un- decung. dist. 56.* Unde erga spurios quoqvis omne officii & charitatis genus exercendum esse videatur, *cap. pasce cap. non satis cap. est probanda. dist. 86.* Hinc monialem quandam, quæ filium suum occiderat, combustam fuisse, ex Bald. in cap. naturales. 12. si de feudo faer. contr. refert. *Iul. Clar. in §. parricidium. n. 3.*
- Ex quibus apparent argumenta *Pingizeri*, tan- 19 ti ponderis non esse, ut hanc opinionem evertere queant. Ad *primum* namque respondeo, negando liberos ex coitu nefando & adulterino procreatios sanguine & cognatione parentibus suis conjunctos non esse; Contrarium namque demonstratum est ex gloss. §. f. *Institut. de legit. agn. success. & Ruin. conf. 9. n. 3. lib. 4.* Et quamvis liberi adulterini & incestuoli neque pro naturalibus habeantur, nec ad sacros ordines admittantur, sed propterea alieni & infames reputentur, hoc tam solummodo verum esse quoad effectum *Juris Civilis. de Novell. 89. cap. f. N. vell. 74. cap. f. Auth. ex complexu. C. de incest. nupt.* secundum naturam autem & sanguinem, qui solum in parricidii pœnae consideratur, revera sunt liberi e. undecung. dist. 56.
- Pariter nec obstat *alterum Pingitz: argumen-* 20 *tum* Quamvis enim pœna parricidii in parentes liberos adulterinos occidentes, nullibi expressis verbis constituta reperiatur, haud obscurè tamen hoc supplicium probatur ex l. un. C. de his qui parent. vel lib. occider. *Constit. Elektor. 3. part. 4.* qui textus generaliter loquuntur de liberis, adeoque & de liberis adulterinis & incestuosis, qui secundum naturam & sanguinem, qui in criminis parricidii consideratur, non minus liberi sunt ac naturalés & legitimi. Alias sane nec parentes filios naturales necantes pœna cullei tenerentur, nam nec de his pœnales sanctiones expressis verbis loquuntur, quod tamen ipsemet Pingitz assertit dict. quæst. 44. n. 13.
- Et iuxta predictam Moller sententiam Scabi- 21 ni Elektor. pronuntiare solent. Respondentes ita Quæstori Torgensi: Damm C. a S. vff seinen gehanen belätniss für öffentlichen gehägten peinlischen Halsgerichte freiwilzig verharren oder desh. sonst wie recht überwiesen würde / So möchte er von wegen der an seinem Kind / so er mit N. N. in Ehes bruch erzeuget / begangnen und befandien Mordhat / insampt einem Hund / Hahn / Schlangen / und einer Kästen / an statt eines Affen / in einen Sack gesteckt / ins Wasser geworfen und entredet werden B. N. 22. Mens. Maiu. Anno 1617.*
- Et in casu simili Quæstori Sangerhusano, Mens. 22 Octob. Anno 1598.*
- Quæstori in Rottenburg M. Mart. An. 1624. 23 Sic & pœna cullei, vel Rote, deficiente flumine, di- 24 etat a fuit G. E. à VV. qui infantem ex incestu cum fatriis nisi filiâ procreatum in c' oacamp projecterat.*
- Quæstori VVaisensi, M. Octob. Anno 1597.*
- Tertio : Ampliatur supradicta assertio in 25 Matre infantulum seu partum occidente. Quā- Q. IV. vis enim Nonnulli existiment, quod matres An mater infantes proprios post partum occidentes vel *necans in- suffocantes*, solum decapitari, aut furcis su- pœna culae spendi vel concremari debeant. *Inl. Clar. libr. 5. si exem- sentent. in §. parricidium, num f. Ludov. Carrer. in pœna- prax. rim. §. homicidium, n. 134.* Alii quoque affir- mant, consuetudine longeva in Romano Imperio introductum esse, ut tales mulieres vivæ defodiuntur, & stipite peracuto transfigantur. *Wesemb. in parat. ff. ad Leg. Pompei. de parricid. n. 5. vers. hodie tamen.* In quam sententiam incli-

nare videtur Imper. Carolus V. in Constitut. criminis art. 131. in pr. Urthel post Weichbild. tit. von Incest. mit dem Ehebruch col. 3. vers. extrencken oder lebendig begraben / col. 4. ver. s. vnd also nach Art vnd Gebrauch dieser Lande sol. 150. col. 2. Aut. Consul. Saxon. tom. 1. part. 4. quæst. 17. n. 3. quæst. 76. sub fin. print. Dan. Moller. ad Constit. Elector. 3. part. 4. num. 16.

26 Nil tamen verius est, quam quod matres ob parricidium in propriam sobolem commissum cum quatuor supra dictis animalibus, videlicet cum cane, simia, vel ejus loco sole, gallo gallinaceo & serpente culeo insuantur, & in aquâ suffocentur, vel si flumen propinquum non sit, supplicio Rota puniantur. l. i. vers. ed & meter ff. ad Leg. Pompei. de parricid. l. un. C. de his qui par. vellib. occider. Constit. Elect. 3. part. 4. in verb. *Die Eltern ihre Kinder:* Quam Scabini omni tempore secundum generalitatem verborum etiam de matribus liberos suos necantibus interpretati fuere. Aut. Consul Saxon. tom. 1. part. 4. quæst. 17. n. 1. vers. denn etliche sprechen in 2. & n. 5. vers. wir sprechen.

27 Idque teste præxi quotidiana certius est. Neque hic veniam aut commiserationem ullam meretur imbecillitas sexus muliebris, quippe quod delicto pœna semper debeat correspondere: Hæc enim si unquam aggravanda; certè gravissimum supplicium pro infanticidio imponendum erit, quod uti crudelissimum, ita & pessimo ac nefando hoc seculo frequentissimum est. Quid namque crudelius, quam ad evitandum vituperium ex crimine leviori fornicationis contractum, gravius crimen parricidii committere? quid horribilius, quam contra affectionem, amorem naturalem, & jura sanguinis liberis suis impias manus inferre! Nil ilominus tamen, quod dictu horrendum, nullum ferè aliud crimè hoc seculo nefando frequentius committitur, ut totis illis duodecim annis, quibus Elector Saxon. Scabinatus Lipsiensis Assessor fui, ex variis actis criminalibus ad Collegium illud transmissis colligere potui.

28 Notandum tanien, quod hoc casu, quo mater ob infanticidium perpetratum pœna culei vel rotæ, deficiente flumine, plectitur, imprægnator solum propter fornicationem pro arbitrio judicantis carcere puniri, neque hæc pœna ob infanticidium subequutum, ut quod nec ipse imprægnator pueri ipsius aggravari debeat.

Q.V. *Maretrice infantilium suum necante, quomodo gnator pueri ipsius aggravari debeat?* Veluti ita pronuntiatum. Versus Altenberge. So viel aber den gefangenen h. R. anlanget/ob wöl derselbelbekannt vnd gestanden/ daß er mit der gefangenen Christinen etliche mahl fleischliche Unzucht vnd Hurerey begangen/ Dieweil aber dennoch aus den übersandten Inquisition alten nicht zu befinden/ daß er an obendekter bender Kinder Werth schuldig/ So mag auch derentwegen wieder ihm nichts fürges nommen/ noch er über das allbereit erlittene Gefängniss vor angezogener seiner Unzucht halber mit ferner Straff belegt werden/ sondern erwied der gefangenen Hass vff einen gewöhnlichen Befrieden/blich entledigt/B. N. W.

Ad requisitionem prefeciti, M. In vi, Anno 1606.
Iz: An Andreas Pfungen zu Ettena: So viel aber
30 P. B. vnd h. M. anlangt/ wosfern sie der Bezeichnung/ daß sie nemlich mit der Gefangenen fleisch-

liche Unzucht begangen/geständig/ werden sie beyd gestalten Sachen nach/weil sie bei diesem Kinder mord nichts gethan/noch darzu gerathen vnd gehoffen/inmassen sie denn von der Gefangenen selber dih falls entschuldige werden / deroregen vff 14. Tage oder 1. Wochen mit der Straff der Gefängniss belegt

B. N. W. M. Sept. Anno 1613.

11. Nach Plauen/An Schösser/ M Mart. Anno 1582.

12. An Statt-Richter zu Leipzig/ M. April. Anno 1596.

13. Nach Badel/An Friederich Neschken/ Mens. Jun.

Anno 1631.

Additum tamen quandoq., ut Imprægnator ob 31 Sandalum datum extra strictum jurid. Eliotius a iunde ob tempuse conferat, So wird er 3. Wochen lang mit Gefängniss gestrafft / vnd ihme darneben untersagt / sich ewrer Gerichte wegen des gegeben Ergerñiss/ eine Zeitlang zuenthalten. An Rath zu Freiburg/ M. Mart. Anno 1613.

Quod li tamen constet, Imprægnatorem mulierem à se imprægnatam infantem occidere, & sic infanticidium perpetrare jussisse, vel etiam opem ac auxilium huic delicto præstuisse, & parricidium promovisse, isque hoc ipsum confessus fuerit, nullum est dubium, quin & ipsem ut socius criminis pœnâ ordinariâ culei afficiendus sit: Tum, quod hic ceu parens infanticidium matris persuadendo crimen parricidii commiserit: Tum, quod hæc pœnâ etiam teneatur qui auxilium & opem criminis huic præbet §. alia dein' e lex. 6. Inst. de publ. judic. utrum 6. ff. ad Leg. Pompei. de parricid. Tiber. D. cian. in tract. crim. lib. 9 cap. 13. n. 6. 10. Prosp. Farin. c. part. 5. crim. prax. quæst. 120. n. 139. Petr. Plach. in epit. de illor. lib. 1. cap. 22. n. 16. Menoch. de arbitrii jud. quæst. lib. 2. cap. 356. n. 117. in addit. Bajar. ad Clar. in §. parricidium. n. 17. in fin & num. 21.

Hinc pœna culei dictata fuit M. M. qui mulieri à se imprægnata infantidum persuadendo, ac postea ouisum infantem sepeliendo ipsem et se delicti compotem fecerat. An Statt-Richter zu Borna/ Mens. April Anno 1623.

Quarta Ampliatio est, ut pater & mater simul hac pœna afficiantur, si nempè communis voto in hoc crimen consenserint, istudque conjunctim commiserint. Etenim si verum, ut verissimum est, quod plures ob unicum homicidium, cui voluntare & proposito occidendi interfuerunt, pœnâ gladii puniantur, sive interemptus unum tantum sive etiam plura vulnera habuerit. Didac. Covarr. in rep. Cem. furiosus 2. part. relect. §. 2. num. 3. de homicid. Iul. Clar. libr. 5. sentent. in §. homicidium. num. 37. Hippol. de Marsil. sing. 217. ad fin. Bartol. & Angel. in l. fin ff. ad Leg. Corn. de sciar. Ludov. Carrer. in prax. crim. de homicid. §. 2. num. 68. & 75. Blanc de judic. num. 225. Gandin. in tract. malefici. de homicid. num. 12. quid obstat, quo minus etiam plures ob unicum infanticidium pœna culei plectendi sint, si constet, ipsorum voluntate & opera istud fuisse perpetratum, præsertim cum rubrical. un. C. de his qui par vel lib. occid. ut & Constit. Elect. 3. part. 4. de parentibus conjunctim in plurali numero loquantur.

Etaliæ Iuris notissimi est, quod plures delinquentes contra unum teneantur omnes in solidum. l. si plures. 34 ff. de injur. Natta. conf. 79. n. 10. Iul. Clar. lib. 5. sent. §. fin. quæst. 84. n. 7. Bald. in l. & si criminis C. de adult.

Ee

- 36 Et sic utrosq; parentes patrem scilicet & matrem simul ob infanticidum commissum pœnâ culei ordinariâ plebendos esse pronunciarunt Scabini VVolfgg. Abrahamo à Schleinitz in Dahlien / Mens. Febr. Anno 1583.
- 37 It: Prefecto in Seida, M. Mayo, Anno 1592. Sic quando mater adjuvante aviâ infantem occiderat, utruj; pœna culei fuit dictata. An Hansen von Bisniß / Mens. Jul. Anno 1595.
- 38 Quinò ampliatur predicta assertio, ut ne-
mo cujuscunque sit status & conditionis ab hac Nobiles in pœnâ culei accipiatur, sed nobiles pariter ac igni-
fanticida nobiles cù sunt afficiendi; Tum, quod textus qui
huic pœna pœnam culei pro delicto parricidii imponunt, l.
quæ sub. un. C. de his qui par. vel lib. occid. §. alia deinde lex,
6. Instit. de publ. judic. Conf. Elect. 3. part. 4. gene-
raliter & indistincte loquantur, adeoque nec
ullam profus distinctionem aut respectum per-
sonarum admittant, nec quempiam excludant,
arg. cap. si Romanorum 1. circa medium. vers. di-
cendo verò omnia. dist. 19. 1. Iulianus. 68. in pr. ubi
Bartol. ff. delegat. 3. gloss. fin. in c. soluta 6. extr. de
major. & obedient. Panorm. in cap. quoniam, fin. n.
15. extr. de prescript. Tiber. Decian. conf. 57. nu. 12.
vers. quis enim. lib. 1. Iason. in Auct. præterea nn. 15.
vers. & isto casu, C. unde vir & uxor.
- 39 Tum, quod constituti in dignitate quâdam peccando gravius delinquunt, adeoque & gra-
vius paniendi sint, nec quicquam atrocitatis pœnatum ipsis remittendum, c. homo Christianus
distinet. 40. tantoque gravius iudicandi, quanto
maiori præminuerint dignitate, quorumq; ex-
emplo facilius alii poterunt ad similia provocati. c. cum quidam, ubi gloss. & Felin. n. 1 de jure jur. l.
presbyteri. C. de Episc. & Cler.
- 40 Et quâmis ulu alias receptum sit, ut Nobiles divites, & digniores mihius puniantur, quâm ignobiles & pauperes, id quod nec institutio ad-
verfarividetur, l. Pedius. §. 1. ff. de incend. ruin. &
nausag. L. annona. §. pœna ff. de sepulch. violat. l.
aut damnum. §. in ministerium ff. de pœn. l. sacrilegiy
pœna §. 1. ff. ad Leg. Iul. peculatus. Tiraquell. de pœn
temper. cauf. 31. n. 1. Salycet. in l. servos. num. 4. in pr.
junctio vers. Si autem dubitas. C. ad Leg. Iul. de vi
publ. Gramm. decis. 32. n. 2. Attamen id solum in
pœnis arbitrii verum est, non etiam in pœnis uniformibus & taxatis à Lege vel Statuto, in
quibus non est labenda distinctio personarum. Bald. in l. nemo Clericus. n. 1. in 4. not. C. de Summ.
Trin. & fid. Cathol. Salycet. in l. servos. num. 4. C. ad
Leg. Iul. de vi publ. Tiraquell. dict. cauf. 31. n. 34. 35.
Foller. in præct. crim. cap. 16. n. 18. Capoll. conf. crim.
39. sub. n. 24.
- 41 Adeoq; nec nobiles acerbitatem pœna infanticidij
effugere posse, delicto hoc ab ipsis perpetrato, ap-
paret ex Sententia Scabinorum. Ad Consultationem
Consiliariorum Dulicorum Dassaviasum;
Ad. Iulio Anno 1582.
- It: Ad requisitionem Questoris Bitterfeldensis,
Mens. Mart. Anno 1585.
- Questoris VVeidensis, Mens. Octob. Anno 1597.
- It: Ad consultationem Questoris Torgensis, M.
Majo, Anno 1617.
- 42 Sextò ampliatur prædicta assertio in Avo &
Num Aviâ, aliisque ascendentibus, qui quæ particidii
pœna nempè culci tenentur, si unum ex descen-